平成 30年 11月７日

各 位

会 社 名 兼松エンジニアリング株式会社

代表者名 代表取締役社長 佃 維男

 （コード：6402 東証第二部）

問合せ先 管理部門執行役員 中野 守康

 （TEL 088－845－5511）

固定資産(工場等用地)の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、固定資産(工場等用地)を取得することについて決議し、

契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社の生産拠点は、高知県南国市明見地区と高知市布師田地区に分散しております。

今後の更なる成長と事業拡大の一環として工場等用地を取得し、同時に生産拠点集約化による生産効率

向上と南海トラフ地震対策といたします。

２．取得資産の内容

（１） 所在地
高知県高知市一宮字大坂 4786番 33及び 34

(高知中央産業団地 Ｂ区画及びＣ区画)

（２） 土地面積 33,581.12㎡

（３） 取得価額 830百万円

（４） 資金計画 自己資金

３．相手先の概要

土地の取得先  高知県及び高知市

４．取得の日程

（１） 取締役会決議日 平成 30年 11月７日

（２） 契約締結日 平成 30年 11月７日

（３） 物件引渡期日 平成 30年 11月中旬(予定)

５．今後の見通し

当該固定資産の取得による平成 31年 3月期の業績予想に与える影響は軽微であり、平成 30年 5月に発表

いたしました業績予想の修正はありません。

なお、新工場建設の時期及び規模等につきましては、詳細計画が固まり次第、順次お知らせいたします。

以 上